�Las subvenciones que se concedan se imputarán bajo esta convocatoria y serán con cargo a 
la aplicación presupuestaria 120020000 G/312B/47000 CAG0000001, proyecto 20150107, 
“Medidas para la financiación del sector agrario”, con una dotación total de tres millones 
quinientos mil euros (3.500.000,00 €) para las anualidades de 2026 a 2029, distribuidas 
de la siguiente manera: 

ANUALIDAD IMPORTE

Año 2026 (carencia) 1.175.000,00 €

Año 2027 1.175.000,00 €

Año 2028 750.000.00 €

Año 2029 400.000,00 €

7. �Medio de notificación o publicación.

�Las resoluciones del procedimiento de concesión de subvenciones se notificarán conforme a

[...]

Cuantía.

Las ayudas a que se refiere la presente convocatoria serán financiadas con cargo a la aplica-
ción presupuestaria 120020000 G/312B/47000 CAG0000001, proyecto 20150107, “Medidas 

para la financiación del sector agrario”, con una dotación total de tres millones quinientos mil 
euros (3.500.000,00 €), para las anualidades de 2026 a 2029, distribuidas de la siguiente 
manera:

Año 2026 (carencia): 1.175.000,00 €.

Año 2027: 1.175.000,00 €.

Año 2028: 750.000.00 €.

Año 2029: 400.000,00 €.

La subvención consistirá en subsidiar, con cargo a los Presupuestos Generales de la Co-